
 

 

NUEVA EXPRESIÓN TEXTIL, S.A. 

NUEVA EXPRESIÓN TEXTIL, S.A. (“Nextil” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 

en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los 

Servicios de Inversión, y en el apartado 2 de la norma cuarta de la Circular 1/2017, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, de 26 de abril sobre los contratos de liquidez (la 

“Circular 1/2017”), comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

En relación con nuestra comunicación de fecha 16 de septiembre de 2022, número de registro 

18286, relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A, adjuntamos 

detalle de las operaciones correspondientes al décimo trimestre de vigencia del citado 

contrato (desde el 18 de diciembre de 2024 hasta el 17 de marzo de 2025, ambos incluidos), 

de acuerdo con lo dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 135.242,25 346.775  
Saldo inicio trimestre 147.429,77 329.277  
Compras 265.715,10 707.155 0,3758 

Ventas 236.180,65 624.322 0,3783 

Gastos 197,93   
Saldo final 0,00 412.110  

 

 

 

Se incluye como Anexo el detalle del mismo. 

 

 

En Madrid, a 21 de marzo de 2025 

César Revenga Buigues 

CEO Nueva Expresión Textil S.A. 

 



 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha Precio Medio Efectivo Nº Operaciones 
Operaciones en 

Bloques 

        

18/12/2024 Compra 15.000 344.277 0,3660 5.490,00 2 0 

18/12/2024 Venta 15.000 329.277 0,3700 5.550,00 4 0 

19/12/2024 Compra 15.000 344.277 0,3630 5.445,00 1 0 

19/12/2024 Venta 16.730 327.547 0,3646 6.100,10 5 0 

20/12/2024 Compra 38.893 366.440 0,3587 13.951,46 9 0 

20/12/2024 Venta 14.747 351.693 0,3655 5.389,66 6 0 

23/12/2024 Compra 10.200 361.893 0,3560 3.631,20 5 0 

23/12/2024 Venta 15.000 346.893 0,3580 5.370,00 6 0 

24/12/2024 Compra 16.000 362.893 0,3600 5.760,00 1 0 

24/12/2024 Venta 12.110 350.783 0,3657 4.428,24 3 0 

27/12/2024 Compra 32.000 382.783 0,3610 11.552,00 10 0 

27/12/2024 Venta 32.000 350.783 0,3620 11.584,00 12 0 

30/12/2024 Compra 32.500 383.283 0,3640 11.830,00 3 0 

30/12/2024 Venta 17.635 365.648 0,3678 6.485,53 2 0 

31/12/2024 Compra 43.000 408.648 0,3585 15.415,50 4 0 

31/12/2024 Venta 86.000 322.648 0,3669 31.553,51 8 0 

02/01/2025 Venta 20.000 302.648 0,3800 7.600,00 2 0 

03/01/2025 Compra 20.000 322.648 0,3800 7.600,00 1 0 

06/01/2025 Compra 25.162 347.810 0,3891 9.790,19 3 0 

06/01/2025 Venta 17.265 330.545 0,3940 6.802,41 5 0 

07/01/2025 Compra 18.290 348.835 0,3880 7.096,52 3 0 

07/01/2025 Venta 17.443 331.392 0,3912 6.823,50 7 0 

08/01/2025 Compra 30.000 361.392 0,3915 11.745,00 3 0 

08/01/2025 Venta 32.280 329.112 0,3943 12.726,48 6 0 

09/01/2025 Compra 90.000 419.112 0,3982 35.835,00 17 0 

09/01/2025 Venta 60.800 358.312 0,4082 24.819,00 7 0 

10/01/2025 Compra 45.000 403.312 0,3900 17.550,01 6 0 

10/01/2025 Venta 15.000 388.312 0,3900 5.850,00 5 0 

13/01/2025 Compra 31.082 419.394 0,3804 11.825,08 13 0 

13/01/2025 Venta 3.000 416.394 0,3900 1.170,00 1 0 

14/01/2025 Compra 15.000 431.394 0,3770 5.655,00 6 0 

14/01/2025 Venta 31.390 400.004 0,3803 11.936,54 5 0 

15/01/2025 Compra 15.000 415.004 0,3710 5.565,00 1 0 

15/01/2025 Venta 24.758 390.246 0,3738 9.254,52 9 0 

16/01/2025 Venta 61.749 328.497 0,3740 23.091,79 17 0 

17/01/2025 Compra 30.000 358.497 0,3750 11.250,00 1 0 

17/01/2025 Venta 32.565 325.932 0,3804 12.387,53 4 0 

20/01/2025 Compra 53.227 379.159 0,3739 19.902,41 13 0 

20/01/2025 Venta 55.484 323.675 0,3773 20.931,72 3 0 

21/01/2025 Compra 29.036 352.711 0,3737 10.850,43 8 0 

21/01/2025 Venta 23.866 328.845 0,3769 8.994,12 5 0 

22/01/2025 Compra 23.765 352.610 0,3737 8.879,80 7 0 

22/01/2025 Venta 19.500 333.110 0,3760 7.332,00 2 0 

23/01/2025 Compra 20.500 353.610 0,3720 7.626,00 4 0 

24/01/2025 Compra 58.500 412.110 0,3670 21.469,50 9 0 

 

 

 


